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MOTOR-SERVICE

WICHTIGER HINWEIS!

Nur - ZUNDAPP-Original-Ersatz-
teile gewdhren Sicherheit, erhal-
ten die Garantie und schiitzen vor
Schiden! Verwenden Sie deshalb
nur ZUNDAPP-Ersatzteile und
keine nachgeahmten Teile! Der
Einbau von Teilen fremder Her-
kunft fihrt zum Erléschen des
Garantieanspruches.

IMPORTANT:

Only original ZUNDAPP spare
parts ensure absolute reliability
und safety of your vehicle, prevent
damage and maintain the validity
of our Guarantee. Use only gen-
vine ZUNDAPP spare parts and
no imitated parts. Remember that
the fitting of spare parts of other
makes invalidates our Guarantee.

REMARQUE IMPORTANTE:

Seules les piéces de rechange
d’origine ZUNDAPP vous procu-
rent la sécurité, maintiennent la
garantie et vous préservent de
tout dommage. Utilisez seulement
de piéces de rechange d'origine
ZUNDAPP et pas de piéces imi-
tées. Le montage de piéces d'ori-
gine étrangére supprime tout droit
de garantie,
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Dieser Katalog enthdilt folgende
Typen

Fahrgestell Motor
521-01 LO 285-10 LO
bis Fahrgestell- Motor-Nr.
Nr. 6 111 559 4635154
521-01 L5 285-10 LA
ab Fahrgestell- Motor-Nr.
Nr. 6 111 560 4 635155

This catalogue contains the fol-
lowing types

Frame Engine
521-01 LO 285-10 LO
up to frame Engine No.
No. 6 111 559 4 635154
521-01 L5 285-10 LA
from frame Engine No.
No. 6 111 560 4635155

Ce catalogue comprend les types
suivants

Cadre Moteur
521-01 LO 285-10 LO
jusqu’au cadre moteur no.
no. 6 111 559 4 635154
521-01 L5 285-10 LA
a partir du cadre moteur no.
no. 6111 560 4 635155

Mit diesem Katalog wird die Ausgabe vom
Mdrz 1971 ungiiltig!

Anderungen in Form und Konstruktion im
Zuge technischer Weiterentwicklung Ubli-
cherweise vorbehalten.

Herausgeber:

ZUNDAPP-WERKE GMBH
8 Minchen 80, Anzinger Strafie 1-3

Printed in Germany - W 3187 | - 2/1972

This catalogue invalidates the edition of
March 1971

As improvements are introduced from time
to time, we reserve the right to make
alterations.

Publisher:

ZUNDAPP-WERKE GMBH
8 Minchen 80, Anzinger Strasse 1-3

Printed in Germany - W 3187 | - 2/1972

Ce catalogue annule l'édition du Mars
1971

Nous nous réservons le droit de procéder

& des modifications de la forme et de !a

construction dans le cadre d'une mise au
point technique éventuelle.

Editeur:

ZUNDAPP-WERKE GMBH
8 Minchen 80, Anzinger Strasse 1-3

Imprimé en Allemagne - W 3187 | - 2/1972
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Erlciuterungen

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem
lhnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten
wir, folgende Einzelheiten anzugeben bzw.
zu beachten:

1. Bestellung

Sdamtliche Zuschriften, die sich auf Ersatz-
teile beziehen, ausdricklich an

ZUNDAPP-Werke GMBH
Abt. VT
8 Minchen 80, Anzinger StraBBe 1-3

richten, telefonische Bestellungen unter Min-
chen Nr. 41131, Nebenstellen 258/259, 387.
Bei allen Bestellungen ist lediglich die im Er-
satzeil-Katalog in der 2. Spalte von links ste-
hende ,Bestell-Nr.” und die gewinschte
Stickzahl anzugeben. Bei lackierten Teilen
bitten wir, unbedingi die Farbindex-Zahl ein-
zusetzen. Ohne Farbangabe ist die Lieferung
des Teiles nicht méglich. Die Farbindex-Zahl
ist aus der Farbmustertafel ersichtlich und
wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Be-
stellbeispiel).

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Ver-
fugung gestellten Bestellformulare oder,
wenn diese nicht vorhanden, folgenden
Schemas:

Anschrift wie oben
Ich besielle zur Lieferung geméfB |hren Be-

dingungen folgende Motoren- bzw. Fahrge-
stell-Ersatzteile:

Explanatory notes

To enable us to attend promptly to your
spare parts orders from this catalogue, plea-
se note the following points, and quote de-
tails in full:

1. Orders

Adress all correspondence relating to spare
parts to

ZUNDAPP-Werke GMBH
VET-Division
8 Miinchen 80, Anzinger Strasse 1-3

When ordering by telephone, please call up
Munich 41131, extension station 257
(Foreign Service).

In all your- orders, merely quote “Order
No.” (2nd column from left in catalogue),
and number of parts required. For all paini-
finished parts, always add colour code num-
ber, listed on the colour sample chart, after
the Order No. (see order example below).
Note that such parts will not be supplied
unless colour code number is quoted.

Please use the printed oder froms supplied
by us, or, if not aviable, order as follows:

Adress as above

Please supply, in accordance with your Ge-
neral Conditions of Sale, the following en-
gine or frame spare parts:

Explications

A la commande de piéces de rechange a
I'aide de ce catalogue, nous vous prions de
bien vouloir tenir compte de ce qui suit ou
de nous indiquer les details suivants:

1. Commande

Toutes les correspondances relatives aux
piéces de rechange doivent étre exclusive-
ment adressées a

ZUNDAPP-Werke GMBH
Dépt. VET
8 Minchen 80, Anzinger Strasse 1-3

Pour les commandes téléphoniques, appelez
41131, a Munich, extension 257 (Ventes des
piéces de rechange). Pour toutes les com-
mandes, il suffit d’'indiquer le numéro qui
figure dans la deuxiéme colonne du catalo-
gue en partant de la gauche, ainsi que le
nombre de piéces désirées. Lorsqu'il s'agit
de piéces peintes, il est indispensable que
vous nous indiquez le numéro d'index de
couleur. Si la couleur n'est pas mentionnée,
livraison de la piéce est impossible. Vous
trouverez le numéro d’'index de couleur sur
la planche de échantillons de couleur; il vous
faudra l'inscrire @ la suvite du numéro de
commande (voir I'exemple de commande).
Nous vous prions de bien vouloir utiliser nos
formulaires de commande. Si vous n’en avez
pas, veuillez alors respecter la disposition
suivante:

Adresse de la fagon mentionnée a la page
précédente

J'ai I'honneur de vous commander les piéces
de rechange suivantes pour moteur au chés-
sis qui me seront livrées conformement a
vos conditions:



Bestell-Nr.  Stiuckzahl Versandart

285-01.906 2

521-10.600/41 1 (41 Rahmen monzarot

005-02.041 1 (1/8 Kilo-Dose Aus-
besserungslack)

Stempel und Unterschrift

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht
einwandfrei festzustellen sein, senden Sie
uns bitte ein Musterteil ein, das mit einem
Anhdnger versehen sein muf3, der lhre volle
Anschrift tragt.

Ist die Riuckgabe des uns als Muster einge-
sandten Teiles erwinscht, so muf3 dies aus-
dricklich in der Bestellung und auf dem An-
hdnger vermerkt sein. Alte Teile bewahren
wir nicht auf. Wir Ubergeben diese sofort
ohne Unterschied und ohne Gutschrift unse-
rem Schrottlager.

2. Preise

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir
unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatz-
teile-Dienst zu entnehmen.

3. Versandvorschriften

Die gewinschte Versandart bitten wir bei
jeder Bestellung mit anzugeben; z. B. als:
Postpaket, Eilboten, Frachtgut, Schnellpaket
oder durch Luftpost.

Schreiben Sie uns auch deutlich lhre genaue
Adresse mit postalischer Bezeichnung des
Wohnortes, da sonst Verzégerungen nicht
zu vermeiden sind.

Auftrdge, die unter DM 3.— netto liegen, sind
nicht rabattpflichtig.

4. Zahlungsbedingungen
Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus
technischen Grinden und ohne Ausnahme

Order No. Number Method of
of parts Despatch
285-01.906 2

521-10.600/41 1 (41 frame, Monza red)
005-02.041 1 (1/8 kilo tin repair varnish)

Company stamp and signature

If you cannot clearly determine the Order
No. of the part required, please forward a
sample, complete with tie-on label bearing
your full name and address.

If return of the sample is desired, please no-
te this on the order and on the label. Used
parts will not be stored up; these ones are
immediately scrapped and cannot be cre-
dited.

2. Prices

For resale prices, please consult our spare
parts price lists or our spare parts sales divi-
sion.

3. Forwarding Instructions

In all your orders, state desired method of
despatch, e. g.: sample without value, postal
parcel, express delivery, freight, express
freight, air mail or express parcel.

Always clearly write adress in full, in-
cluding any postal zoning code, to avoid
delays.

No discount can be allowed for orders
whose nett value is below DM 3.—.

4. Terms

Where no pre-payment has been made, all
orders are supplied C. O. D. without excep-
tion, that means against presentation of do-
cuments or letter of credit. We regret that

No. de Nbre. Mode
commande de piéce d'expédion
285-01.906 2

521-10.600/41 1 (41 cadre rouge Monza)
005-02.041 1 (1/8 kilo boite vernis
pour réparation)

Timbre et signature

S'il vous était impossible de déterminer
exactement le numéro de commande de la
piece de rechange, envoyez-nous alors un
échantillon pourvu d'un étiquette sur la-
quelle figurera votre adresse compleéte.

Si vous désirez que la piéce que vous nous
avez envoyée comme échantillon vous soit
réexpédiée, indiquez-le nous expressément
dans votre commande, ainsi que sur |'éti-
quette jointe a |’échantillon. Nous ne gar-
dons pas les piéces usagées. Elles sont sans
exception jetées a la ferraille, sans étre cré-
ditées pour autant.

2. Prix

Vous trouverez les prix de vente dans notre
liste des prix resp. dans notre Service Tech-
nique.

3. Instructions d’expédition

Nous vous prions de nous indiquer a chaque
commande le mode d’expédition désiré: co-
lis postal, expres, petite vitesse, grande vi-
tesse, service rapide, par avion.

Indiquez votre adresse exacte de facon trés
lisible, sans oublier le numéro de secteur
postal de la localité, car autrement, des re-
tards sont inévitables.

Nous n’accordons aucune remise pour les
commandes dont le total est inférieur a
3,00 DM net.



die Zusendung ,Per Nachnahme”, ,Kasse
gegen Dokumente” oder ,Gegen unwider-
rufliches Akkreditiv’. Wir kénnen hiervon
beim besten Willen nicht abgehen, da unsere
Buchhaltung fir Ersatzteile-Kdufe, bei der
grofBen Anzahl von Kunden, keine Sonder-
konten fuhren kann.

Es ist auch grundsdtzlich nicht méglich, be-
stellte und gelieferte Ersatzteile zu einem
spdteren Zeitpunkt zurickzunehmen und gut-
zuschreiben.

5. Aligemeines

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufge-
ben. Nicht mit anderen Briefen!

Bei allen Beantwortungen unserer Briefe
wollen Sie in |hren Antworten das von
uns eingesetzte Abteilungs- und Diktat-
Zeichen anfihren. Sie erleichtern uns da-
durch die Erledigung lhrer Angelegen-
heiten und wir geben die Gewdhr fir
eine schnelle Beantwortung lhrer An- und
Ruckfragen.

Alle Abbildungen und Angaben in die-
sem Ersatzteil-Katalog sind unverbind-
lich. Anderungen bleiben uns ohne
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehal-
ten.

b
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6. Garantieanspriiche

Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Ga-
rantiebedingungen.

7. Sonstiges

Der Nachdruck dieses Kataloges — auch aus-
zugsweise — ist ohne vorherige Genehmi-
gung nicht gestattet.

for administrative reasons no departure can
be made from this rule, since our accounting
division cannot open individual customer
accounts, in view of the vast volume of spa-
re parts sales.

For similar reasons, spare parts, once supp-
lied to order, cannot be returned or credited
at a later date.

5. General Notes

a) Keep your spare part orders separate
from all other correspondence.

b) In all your replies, please quote depari-
ment and reference stated in our letters,
to assist us in dealing promptly with
your enquiries.

c) lllustrations and data reproduced in this
catalogue are not binding.
We reserve the right to introduce altera-
tions without prior notification.

6. Guarantee

Please read our usual guarantee conditions
as to the cettlement of claims under guaran-
tee.

7. Copyright

Reproduction of this catalogue, in whole or
in parts, without prior authorisation, is pro-
hibited.

4. Conditions de paiement

. Sans versement préalable, pour des raisons

techniques, les expéditions ont lieu »contre
remboursement«, c’est-a-dire contre présen-
tation des documents ou accréditif irrévo-
cable. Avec la meilleure volonté, il nous est
impossible de faire des exceptions, car notre
service de comptabilité n'est pas @ méme de
tenir des comptes spéciaux pour les achats
de piéces de rechange.

Il nous est aussi fondamentalement impos-
sible de reprendre des piéces commandées
et livrées.

5. Indications générales

a) Envoyez vos commandes de piéces déta-
chées séparément. Ne les joignez pas a
d’autres lettres.

Pour répondre @ nos correspondances,
veuillez indiquer le service et la référen-
ce de dictée. Il nous est plus facile de
régler vos affaires et vous avez ainsi la
garantie que nous répondrons rapide-
ment a vos demandes.

Toutes les illustrations et données four-
nies dans ce catalogue sont sans engage-
ment. Nous nous réservons le droit d'y
apporter toute modification sans notifi-
cation préalable.

Z
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6. Garantie
Veuillez consulter nos conditions de garan-

tie générales, qui réglent les réclamations
de garantie. .

7. Divers

La reproduction méme partielle de ce cata-
logue est interdite, sauf autorisation pré-
alable.



Farbmuster - Color samples - Echantillons de couleur

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl
ist bei Bestellungen unbedingt anzugeben.

Die Farbwiedergabe entspricht aus drucktechnischen
Grinden nicht der Originalfarbe.

When ordering spare parts of this catalogue, please
indicate the INDEX-Number behind the wanted
colour.

The printed reproduction of colour does not exactly
correspond to the original.

Pour faciliter I'exécution des commandes de piéces
de rechange, nous vous prions d'indiquer le numéro
d’index aprés la couleur désirée.

La couleur imprimée ne correspond pas exactement
a l'original.

monza-rof
Monza-red
rouge Monza
(521-01 LO)

racing-rot
racing-red
rouge racing

(521-01 L5)

4]
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Typ 521-01 LO - Type 521-01 LO
Bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559

Up to frame No. 6 111 559

Jusqu’au cadre no. 6 111 559

KS 125 Sport, Doppelschleifenrahmen, 125 ccm, 15 PS, 5 Géinge
KS 125 Sport, Double cradle frame, 125 cc, 15 HP, 5-speed
KS 125 Sport, Cadre double berceau, 125 cm3, 15 CV, 5 vitesses



Typ 521-01 L5 - Type 521-01 L5
Ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560
From frame No. 6 111 560

A partir du cadre no. 6 111 560

KS 125 Sport, Doppelschleifenrahmen, 125 ccm, 15 PS, 5 Géinge
KS 125 Sport, Douple cradle frame, 125 cc, 15 HP, 5-speed
KS 125 Sport, Cadre double berceau, 125 cm?, 15 CV, 5 vitesses



Motor-Teile Seite Engine parts Page Piéces du moteur Page
Gehduse rechts, Gehduse links 13 Casing right, casing left 13 Carter droite, carter gauche 13
Gehdusedeckel links, Casing cover left, Couvercle de carter gauche,
Kickstart-Einrichtung, kickstarter, kickstarter,

FuBschaltung 17 gear change shaft 17 arbre de sélecteur au pied 17
Gehdusedeckel rechts, Casing cover right, Couvercle de carter droit,

Kupplung 21 clutch 21 embrayage 21
Zylinder, Kurbelwelle Cylinder, crankshaft Cylindre, vilebrequin

(bis Motor-Nr. 4 635 154) 23 (up to engine No. 4 635 154) 23 (iusqu’au moteur no. 4 635 154) 23
Zylinder, Kurbelwelle Cylinder, crankshaft Cylindre, vilebrequin

(ab Motor-Nr. 4 635 155) 25 (from engine No. 4 635 155) 25 (a partir du moteur no. 4 635 155) 25
Getriebe 27 Gearbox 27 Boite de vitesses 27
Vergaser, Carburettor, Carburateur,

Ansaugstutzen 29 suction socket 29 tubulure d'aspiration 29
Schwunglicht-Magnetzinder 33 Flywheel magneto 33 Volant magnétique 33
Auspuffanlage 35 Exhaust system 35 Systéme d’échappement 35
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Fahrgestell-Teile Seite Frame parts Page Piéces du cadre Page
Rahmen, Rahmendeckel, Frame, frame cover, Cadre, couvercle de cadre,
Gerduschdédmpfer, FuBBrasten 37 noise damper, foot rests 37 amortisseur de bruit, repose-pieds 37
Motoraufhdngung, Engine mounting, Suspension de moteur,

FuBbremse, Radsténder 39 foot brake, centre prop 39 frein @ pied, béquille 39
Teleskopgabel, Telescopic fork, Fourche télescopique,

Lenkungslager handlebar bearing palier de direction

(bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559) 41 (up to frame No. 6 111 559) 41 (jusqu’au cadre no. 6 111 559) 41
Teleskopgabel, Telescopic fork, Fourche télescopique,

Lenkungslager handlebar bearing palier de direction

(ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560) 45 (from frame No. 6 111 560) 45 (a partir du cadre no. 6 111 560) 45
Hinterradschwinge, Kettenschutz, Rear fork, chain guard, Fourche de roue AR, carter de chaine,
Federbein, Fu3rasten 49 spring unit, foot rests 49 jambe a ressort, repose-pieds 49
Vorderrad \ bis Fahrgest.- 51 Froni wheel \ up to frame 51 Roue AV \ iusqu’au cadre 51
Hinterrad, Kette ~ f/ Nr. 6111 559 53 Rear wheel, chain | No. 6 111 559 53 Roue AR, chaine [ no. 6111559 53
Vorderrad \ ab Fahrgest.- o7 Front wheel \ from frame 57 Roue AV \ a partir du cadre 57
Hinterrad, Kette  f Nr. 6111 560 59 Rear wheel, chain /| No. 6 111 560 59 Roue AR, chaine | no. 6111560 59
Elektrische Austristung 63 Electrical equipment 63 Equipement électrique 63
Lenker, Handlebar, Guidon,

Armaturen, operating levers and controls, leviers et tirettes de commande,

Seilzige, Spiegel 67 cables, mirror 67 cables, miroir 67
Schutzbleche, Haltebigel, Fairings, mounting bracket, Garde-boue, étrier de retenue,
Nummernschildhalter 69 number plate bracket 69 support de plaque de police 69
Tank, Sitzbank, Fuel tank, bench seat, Réservoir, siege,

Werkzeug-Satz 71 tool sef, air pump 71 outillage, pompe a air 71
Sonderzubehér 73 Accessories 73 Accessoires 73

11



Gehduse rechts, Gehduse links
Casing right, casing left
Carter droite, carter gauche

12



Biid-Nr. Bestell-Nr. Stick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No.  No. de commande Piece

1—4 285-01.906 ® Gehduse rechts @ Casing right @ Carter droite 1

14 285-01.917 A Gehduse rechts A Casing right A Carter droite 1

— 285-01.902 Gehdusedichtung (bei Housing gasket (when Joint pour carfer (par
Bestellmenge 1 Stick, werden ordering 1 piece, a packet commande d’une piéce, un

5 Stick abgepackt geliefert) of 5 will be delivered) paquet de cing sera livré) 1

267-05.129 Stift Stud Goupille 1

3 267-01.128 Lagerbichse 16 @ Bearing bush 16 ® Coussinet 16 @ 1

4 281-01.140 Lagerbuchse 21,5/31 @ Bearing bush 21,5/31 @ Coussinet 21,5/31 ¢ 1

5 DIN 1481 5x45 Spannhilse Clamping sleeve Douville de serrage 1

6 285-01.183 Wellendichtring 20x30x7/1 Shaft seal 20x30x7/1 Joint d'arbre 20x30x7/1 2

7 276-01.154 @ Sicherungsring @ Security ring ® Anneau de retenue 1

8 DIN 625 16005/C3 Kugellager 25x47x8 Ball bearing 25x47x8 Roulement a billes 25x47x8 1

9 DIN 625 6303/C3 A Kugellager 17x47x14 A Ball bearing 17x47x14 A Roulement a billes 17x47x14 il

10 DIN 933 M 10x18 Olablaf3schraube Oil drain plug Vis de vidange p. I'huile 1

1 DIN 7603 A 10x14 Dichtring Sealing ring Bague d'étanchéité 1
12 285-01.185 @ Scheibe 38x46,9x0,95 ® Washer 38x46,9x0,95 ® Rondelle 38x46,9x0,95 var.
12 285-01.184 @ Scheibe 38x46,9x1,00 ® Washer 38x46,9x1,00 @ Rondelle 38x46,9x1,00 var.
12 285-01.144 @ Scheibe 38x46,9x1,05 ® Washer 38x46,9x1,05 ® Rondelle 38x46,9x1,05 var.
12 285-01.145 @ Scheibe 38x46,9x1,10 ® Washer 38x46,9x1,10 @ Rondelle 38x46,9x1,10 var.
12 285-01.146 @ Scheibe 38x46,9x1,15 ® Washer 38x46,9x1,15 ® Rondelle 38x46,9x1,15 var.
12 285-01.147 ® Scheibe 38x46,9x1,20 © Washer 38x46,9x1,20 ® Rondelle 38x46,9x1,20 var.
12 285-01.158 @ Scheibe 38x46,9x1,25 ® Washer 38x46,9x1,25 ® Rondelle 38x46,9x1,25 var.
12 285-01.159 @ Scheibe 38x46,9x1,30 ® Washer 38x46,9x1,30 ® Rondelle 38x46,9x1,30 var.
12 285-01.160 @ Scheibe 38x46,9x1,35 ® Washer 38x46,9x1,35 ® Rondelle 38x46,9x1,35 var.
12 285-01.161 @ Scheibe 38x46,9x1,40 ® Washer 38x46,9x1,40 ® Rondelle 38x46,9x1,40 var.
12 285-01.210 A Scheibe 42x51,9x0,05 A Washer 42x51,9x0,05 A Rondelle 42x51,9x0,05 var.
12 285-01.211 A Scheibe 42x51,9x0,1 A Washer 42x51,9x0,1 A Rondelle 42x51,9x0,1 var.

12 285-01.212 A Scheibe 42x51,9x0,2 A Washer 42x51,9x0,2 A Rondelle 42x51,9x0,2 1

13 285-01.220 Wellendichtring 20x30x8/1 Shaft seal 20x30x8/1 Joint d'arbre 20x30x8/1 1

14 285-01.197 Gewindebolzen Threaded bolt Tige filetée 4

@ bis Motor-Nr. 4 635 154
A ab Motor-Nr. 4 635 155

@ up to engine No. 4 635 154
A from engine No. 4 635 155

® jusqu’au moteur no. 4635 154
A apartir du moteurno. 4635155

13



Gehduse rechts, Gehduse links
Casing right, casing left
Carter droite, carter gauche




Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
JI.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig. No. No. de commande Piece
15 DIN 84 BM6x65x20 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
16 285-01.180 Zylinderschraube M 6éx154 Cylinder bolt M éx154 Vis cylindrique M 6x154 8
17 285-01.181 Zylinderschraube M 6x140 Cylinder bolt M éx140 Vis cylindrique M 6x140 3
— 247-01.126 Typschild Model plate Plaque signalétique 1
— DIN 1476 2x3 Kerbnage! Round-head Clou & rainure 2
18—22 285-01.908 ® Gehdause links ® Casing left ® Carter gauche 1
18—22 285-01.918 A Gehduse links A Casing left A Carter gauche 1
- 285-01.901 Gehdusedichtung Housing gasket Joint pour carter
(bei Bestellmenge 1 Stick, (when ordering 1 piece, (par commande d'un piéce,
werden 5 Stiick abgepackt a packet of 5 will be un paquet de cing sera livré)
geliefert) delivered) 1
19 285-01.152 Lagerbichse 19,5 @ Bearing bush 19,5 ® Coussinet 19,5 @ 1
20 282-01.123 ® Nadelhilse 12x18x12 ® Needle sleeve 12x18x12 ® Douille a aiguille 12x18x12 1
20 285-01.223 A Nadelhilse 12x20x13 A Needle sleeve 12x20x13 A Douville a aiguille 12x20x13 1
21 285-01.224 A Scheibe 12,3x19,9x1,0 A Washer 12,3x19,9x1,0 A Rondelle 12,3x19,9x1,0 1
22 281-01.135 Oleinfillschraube Qil filler screw Ecrou de remplissage d'huile 1
23 285-01.204 Wellendichtring 20x28x6 Shaft seal 20x28x6 Joini d'arbre 20x28x6 1
24 DIN 625 6204/C3 Kugellager 20x47x14 Ball bearing 20x47x14 Roulement a billes 20x47x14 1
25 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
26 285-01.123 Gummiring 123 @ Rubber ring 123 © Anneau en caoutchouc 123 @ 1
27 285-01.194 Wellendichtring 20x30x7 Shaft seal 20x30x7 Joint d’arbre 20x30x7 1
28 M 1812138 PaB3bichse Press-fit bush Douille d’ajustage 4
29 285-07.105 Kabeltille Cable sleeve Gaine de céble 1
== 285-01.188 ® Kabelschelle ® Cable clip ® Collier de cable

@ bis Motor-Nr. 4 635 154
A ab Motor-Nr. 4 635 155

® up to engine No. 4 635 154
A from engine No. 4 635 155

@ jusqu’au moteur no. 4635154
A apartir du moteur no. 4635155



Gehdusedeckel links, Kickstart-Einrichtung, FuBschaltung
Casing cover left, kickstarter, gear change shaft
Couvercle de carter gauche, kickstarter, arbre de sélecteur au nied
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Deésignation Piece
Fig.No. No. de commande Piece
1 285-01.125 Gehdusedeckel links Casing cover left Couverche de carter gauche 1
2 DIN 84 BM 6x55 Zylinderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 2
3 DIN 84 BM 6x22  Zylinderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 1
4 285-05.186 Kickstarterwelle Kickstarter spindle Arbre de kickstarter 1
5 283-05.901 Mitnehmer kpl. Dog cpl. Entraineur cpl. 1
6 267—05.334 Bremsfeder Brake spring Ressort de freinage 1
7 285-05.169 Starterrad, 22 Zéhne Starter gear, 22 teeth Engrenage de démarrage, 1
22 dents
8 265-05.203 Stutzscheibe 20x28x2 Washer 20x28x2 Rondelle 20x28x2 1
9 DIN 471 20x1,75  Sicherungsring Retaining ring Jonc d’arrét 1
10 DIN 471 20x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc d'arrét 1
1 265-05.255 Scheibe 22,1x32x0,2 Washer 22,1x32x0,2 Rondelle 22,1x32x0,2 var.
12 265-05.245 Scheibe 16,2x28x1,0 Washer 16,2x28x1,0 Rondelle 16,2x28x1,0 1
13 267-05.312 Scheibe 20,2x28x1,0 Washer 20,2x28x1,0 Rondelle 20,2x28x1,0 1
13 267—-05.310 Scheibe 20,2x28x0,1 Washer 20,2x28x0,1 Rondelle 20,2x28x0,1 var.
13 267-05.313 Scheibe 20,2x28x0,5 Washer 20,2x28x0,5 Rondelle 20,2x28x0,5 1
13 267-05.315 Scheibe 20,2x28x0,2 Washer 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28x0,2 1
14 285-05.664 Kickstarterhebel kpl. Kickstarter lever cpl. Levier de kickstarter cpl. 1
14a 285-05.234 Kickstarterhebel nackt Kickstarterhebel, unmounted Levier de kickstarter, 1
non monté
14b 285-05.662 Muffe Sleeve Douille 1
14c DIN 7 8x6x36 Zylinderstift Cylinder pin Goupille cylindre 1
14d DIN 5401 8% Kugel Ball Bille 1
14e 267—-05.319 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 1
15 283-05.156 Scheibe 28,3x34x0,5 Washer 28,3x34x0,5 Rondelle 28,3x34x0,5 var.
15 283-05.157 Scheibe 28,3x34x0,88 Washer 28,3x34x0,88 Rondelle 28,3x34x0,88 var.
16 DIN 472 22x1 Sicherungsring Retaining ring Jonc d'arrét 1
17 285-05.299 Feder Spring Ressort 1
18 285-05.300 Scheibe 12,1x16,5x1,0 Washer 12,1x16,5x1,0 Rondelle 12,1x16,5x1,0 1
19 285-05.302 O-Ring 12 & x 2 O-Ring 12 & x 2 Anneau O 12 @ x 2 1
20 267-05.328 Starterfeder Starter spring Ressort de démarrage 1
21 285-05.202 Anschlagscheibe Washer Rondelle 1
22 DIN 471 28x1,5 Sicherungsring Retaining ring Jonc d’arrét 1



Gehdusedeckel links, Kickstart-Einrichtung, FuBschaltung

Casing cover left, kickstarter, gear change shaft

Couvercle de carter gauche, kickstarter, arbre de sélecteur au pied
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Désignation Stiick

JIl.-No. Order No. Benennung Description Piece

Fig. No. No. de commande Piece
23 285-05.710 FuB3schaltwelle kpl. Gear change shaft cpl. Arbre de sélecteur au pied cpl. 1
24 285-05.618 FuBschaltwelle nackt Gear change shaft, unmounted  Arbre de sélecteur au pied, 1

non monté

25 267-05.125 Arretierbolzen Bolt Boulon 1
26 267-05.126 Druckfeder Spring Ressort 1
— DIN 660 2,6x5 Halbrundniet Rivet Rivet 1
27 267—-05.586 Schaltklinke Latch Cliquet 2
28 267-05.585 Klinkenfeder Spring Ressort 1
29 285-05.256 Klinkenabweiser Pawl guide rail Butoir de cliquet 1
30 278-05.100 Rickholfeder Return spring Ressort de rappe! 1
31 267-05.244 Scheibe 16,2x22,8x0,1 Washer 16,2x22,8x0,1 Rondelle 16,2x22,8x0,1 ar.
32 DIN 471 16x1 Sicherungsring Retaining ring Jonc d’arrét 1
33 282-05.700 FuB3schalthebel Foot shift lever Levier de sélecteur 1
34 616225 Gummimuffe Rubber sleeve Douille en caoutchouc 1
35 DIN 933 Méx16 Sechskantschraube Hex. screw Boulon a six pans 1
36 267-05.112 Einstellglocke Setting bell Cloche de réglage 1
37 267-05.113 Unterlegpléttchen Shim Plaquette d’appui 2
38 DIN 920 M 6x15 Linsenschraube Oval-head screw Vis a téte goutte de suif 2
39 267-05.130 Gummikappe Rubber cap Capuchon en caoutchouc 1
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Gehtiusedeckel rechts, Kupplung
Casing cover right, clutch
Couvercle de carter droite, embrayage




Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No.  No. de commande Piéce
1 285-01.113 Gehdusedeckel rechts Casing cover right Couvercle de carier droit 1
2 DIN 625 6201/C3  Kugellager 12x32x10 Ball bearing 12x32x10 Roulement a bille 12x32x10 1
3 265-06.602 Kupplungshebel Clutch lever Levier d’'embrayage 1
4 281-06.114 Scheibe 0,2 dick Washer 0,2 thick Rondelle 0,2 grosse il
4 281-06.115 Scheibe 0,5 dick Washer 0,5 thick Rondelle 0,5 grosse var.
5 265-06.112 Drehfeder Torsion spring Ressort de torsion 1
6 405-15.388 Dichtring Sealing ring Bague d’étanchéité 1
7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe Retaining washer Anneau de retenue 1
8 285-05.124 Fohrungsbolzen Guide bolt Goujon de guidage 1
9 265-06.104 Kupplungszunge Clutch tongue Languette d’embrayage 1
10 265-06.106 Einstellschraube Sei screw Vis de réglage 1
1 DIN 7603 A 10x14 Dichtring Sealing ring Bague d'étanchéité 1
12 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 1
13 265-06.109 Haltefeder Retaining spring Ressort de retenue 2
14 DIN 84 AM 4xé Zylinderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 2
15 DIN 1481 3x12 Spannhilse Tension bolt Boulon de tension 1
16 DIN 7603 A 6x10  Dichtring Sealing ring Bague d’'étanchéité 1
17 DIN 85 AM 6x12  Linsenschraube Oval-head screw Vis a téte goutte de suif 1
18 285-01.105 Anschlu3kappe Connector cap Capot de raccordement 1
19 DIN 964 AM 5x20 Linsensenkschraube Oval-head screw Vis a téte goutte de suif 2
20 285-06.101 Ritzel Pinion Pignon 1
21 285-06.600 Haltescheibe Retaining plate Disque de retenue 1
22 265-06.135 Lamelle Disk Lamelle 5
23 265-06.131 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d’embrayage 1
24 265-06.130 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d’embrayage 3
25 265-06.127 Deckscheibe Cover plate Disque de recouvrement 1
26 261-056.155 Federhilse Spring sleeve Doville a ressort 10
27 285-06.107 Kupplungsfeder Clutch spring Ressort d’embrayage 10
28 265-06.202 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 1
29 265-06.216 Druckscheibe Thrust plate Plaque de pression 1
— 284-06.104 Sicherungsblech Retaining plate Plague de retenue 1
30 DIN 934 M 4 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou @ six pans 5
31 265-05.296 Scheibe 6,1x11,8x0,8 Washer 6,1x11,8x0,8 Rondelle 6,1x11,8x0,8 1
31 265-05.295 Scheibe 6,1x11,8x0,2 Washer 6,1x11,8x0,2 Rondelle 6,1x11,8x0,2 var.
31 265-05.294 Scheibe 6,1x11,8x0,4 Washer 6,1x11,8x0,4 Rondelle 6,1x11,8x04 var.
32 247-05.233 Druckstift Thrust pin Goupille de pression 1

N
=



Zylinder, Kurbelwelle
Cylinder, crankshaft
Cylindre, vilebrequin

8—0-0—0-0
90000
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bis Motor-Nr. 4 635 154
up to engine No. 4 635154
jusqu’au moteur no. 4 635 154




Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig. No. No. de commande Piece

1 285-02.717 Zylinder mit Kolben (15 PS) Cylinder with piston (15 HP) Cylindre avec piston (15 CV) 1

2 285-02.713 @ Kolben kpl. 54 ¢ @ Piston cpl. 54 @ @ Piston cpl. 54 @ 1

3 285-02.137 Kolbenring Piston ring Segment de piston 2

4 DIN 73123 15x1,2 Sprengring Snap ring Anneau de retenue 2

5 285-02.152 ZylinderfuBdichtung Cylinder gasket Joint de cylindre 1

6 285-02.153 Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket Joint de culasse de cylindre 1

7 285-02.150 Zylinderkopf Cylinder head Culasse de cylindre 1

8 DIN 1440 8% Scheibe Washer Rondelle 4

9 DIN 934 M 8 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pans 4

10 285-03.902 Kurbelwelle kpl. Crankshaft cpl. Vilebrequin cpl. 1

1 285-03.123 Kéfigring 15x19x20 Needle cage 15x19x20 Cage a aiguilles 15x19x20 1

12 285-03.120 Kolbenbolzen 15 @ Piston pin 15 ® Tourillon de piston 15 @ 1

13 285-03.700 Kugellager 20x47x14 Ball bearing 20x47x14 Roulement a billes 20x47x14 2

14 285-04.108 Ansaugdichtung Gasket f. suction socket Joint pour tubulure 1

d'aspiration
15 520-10.702 Schlauchschelle 9/46 Hose clip 9/46 Collier de tuyau 9/46 1
® Verschiedene Toleranzen! ® Different tolerances! @ Tolérances différentes!

Unbedingt den am Kolben-
boden eingeschlagenen
Buchstaben angeben.

Indicate tolerance letter
being stamped on the
cylinder head.

Indiquer la lettre de
tolérance étant estampée
sur la téte du cylindre.
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Zylinder, Kurbelwelle ab Motor-Nr. 4 635 155
Cylinder, crankshaft from engine No. 4 635 155
Cylindre, vilebrequin a partir du moteur No. 4 635 155

4—O0—0—0—0
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Bild-N. Bestell-Nr. Stisck
JI1.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No.  No. de commande Picce
1 285-02.723 Zylinder mit Kolben (15 PS) Cylinder with piston (15 HP) Cylindre avec piston (15 CV) 1
2 285-02.713 @ Kolben kpl. 54 © @ Piston cpl. 54 © @ Piston cpl. 54 © 1
3 285-02.137 Kolbenring Piston ring Segment de piston 2
4 DIN 73123 15x1,2 Sprengring Snap ring Anneau de retenue 2
5 285-02.623 Flansch Flange Bride 1
6 DIN 912 M 8x25 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
7 DIN 433 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
8 285-02.162 Dichtung Gasket Joint 1
9 285-02.152 ZylinderfuBdichtung Cylinder gasket Joint de cylindre 1
10 285-02.153 Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket Joint de culasse de cylindre 1
11 285-04.108 Ansaugdichtung Gasket f. suction socket Joint p. tubulure d’aspiration 1
12 285-02.163 Zylinderkopf Cylinder head Culasse de cylindre 1
13 DIN 1440 8% Scheibe Washer Rondelle 4
14 DIN 934 M 8 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pans 4
15 DIN 931 M 7x45 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon a six pans 2
16 DIN125A 7,4 Scheibe Washer Rondelle 2
17 285-03.907 Kurbelwelle kpl. Crankshaft cpl. Vilebrequin cpl. 1
18 285-03.123 Kéfigring 15x19x20 Needle cage 15x19x20 Cage a aiguilles 15x19x20 1
19 285-03.120 Kolbenbolzen 15 @ Piston pin 15 @ Tourillon de piston 15 @ 1
20 285-03.905 Kugellager 20x52x15 Ball bearing 20x52x15 Roulement a billes 20x52x15 2

® Verschiedene Toleranzen!
Unbedingt den am Kolben-
boden eingeschlagenen
Buchstaben angeben.

@ Different tolerances!
Indicate tolerance letter
being stamped on the
cylinder head.

Tolérances différentes!
Indiquer la lettre de
tolérance étant estampée
sur la téte du cylindre.
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No.  No. de commande Piéce
1 285-05.638 Getriebewelle Drive shaft Arbre principal 1
2 265-05.178 Scheibe 17,1x23x0,05 Washer 17,1x23x0,05 Rondelle 17,1x23x0,05 var.
2 265-05.177 Scheibe 17,1x23x0,1 Washer 17,1x23x0,1 Rondelle 17,1x23x0,1 var.
2 265-05.176 Scheibe 17,1x23x0,2 Washer 17,1x23x0,2 Rondelle 17,1x23x0,2 var.
2 265-05.175 Scheibe 17,1x23x0,5 Washer 17,1x23x0,5 Rondelle 17,1x23x0,5 var.
2 265-05.179 Scheibe 17,1x23x0,8 Washer 17,1x23x0,8 Rondelle 17,1x23x0,8 var.
3 285-05.136 @ Distanzrohr ® Spacer tube ® Tube d’écartement 1
4 285-05.901 Kupplungsrad kpl. Clutch wheel cpl. Roue d’embrayage cpl. 1
5 286-05.102 Antriebsritzel Pinion Pignon 1
6 DIN 625 6003 Kugellager 17x35x10 Ball bearing 17x35x10 Roulement a billes 17x35x10 1
7 DIN 5401 50 Kugel Ball Bille 2
8 276-05.198 Scheibe 15,2x30x0,75 Washer 15,2x30x0,75 Rondelle 15,2x30x0,75 2
9 285-05.151 Mutter M 15x1 (linksgew.) Nut M 15x1 (lefthand) Ecrou M 15x1 (filet a gauche) 1
10 285-05.243 Zahnrad 1. Gang 34 Zéhne Gear wheel f. 1st speed 34 t. Engrenage 1ére vitesse 34 d. 1
11 265-05.256 Scheibe 22,1x32x0,1 Washer 22,1x32x0,1 Rondelle 22,1x32x0,1 var.
i 265-05.255 Scheibe 22,1x32x0,2 Washer 22,1x32x0,2 Rondelle 22,1x32x0,2 var.
1 265-05.257 Scheibe 22,1x32x0,3 Washer 22,1x32x0,3 Rondelle 22,1x32x0,3 var.
12 285-05.242 Zahnrad 2. Gang 26 Zéhne Gear wheel f. 2nd speed 26 t. Engrenage 2éme vitesse 26 d. 1
13 285-05.241 Zahnrad 3. Gang 23 Zédhne Gear wheel f. 3rd speed 23 t. Engrenage 3éme vitesse 23 d. 1
14 285-05.240 Zahnrad 4. Gang 24 Zéhne Gear wheel f. 4th speed 24 t. Engrenage 4éme vitesse 24 d. 1
15 285-05.238 Zahnrad 5. Gang 20 Zéahne Gear wheel f. 5th speed 20 t. Engrenage 5éme vitesse 20 d. 1
16 276-05.119 Sechskantmutter M 15x1 Hexagon nut M 15x1 Ecrou a six pans M 15x1 1
17 285-05.201 Kettenritzel 15 Zdhne Chain pinion 15 teeth Pignon de chaine 15 dents 1
17 285-05.279 Kettenritzel 16 Zdhne Chain pinion 16 teeth Pignon de chaine 16 dents var.
18 267-05.310 Scheibe 20,2x28x0,1 Washer 20,2x28x0,1 Rondelle 20,2x28x0,1 var.
18 267-05.315 Scheibe 20,2x28x0,2 Washer 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28x0,2 var.
18 267-05.312 Scheibe 20,2x28x1,0 Washer 20,2x28x1,0 Rondelle 20,2x28x1,0 1
19 285-05.609 Schaltwelle Selector shaft Axe baladeur 1
20 278-05.101 Kugel 7 ® Ball 7 @ Bille7 ® 20
21 281-05.152 Distanzring 18,1x23,5x1 Distance ring 18,1x23,5x1 Anneau de distance 18,1x23,5x1 1
22 281-05.153 Distanzring 19,1x24,9x1 Distance ring 19,1x24,9x1 Anneau de distance 19,1x24,9x1 1
23 DIN 5402 3,5x5 Zylinderrolle Roller Rouleau 19
24 283-05.608 Ziehkeil kpl. Pull cotter cpl. Clavette coulissante cpl. 1

® bis Motor--Nr. 4 635 154

® up to engine No. 4 635 154

@ jusqu’au moteur no. 4 635 154
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Vergaser, Ansaugstutzen
Carburettor, suction socket
Carburateur, tubulure d’aspiration
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
JI1.-No. Order No. Bznennung Description Désignation Piece
Fig.No.  No. de commande Piece
1 285-04.705 Vergaser kpl. 1/26/108 Carburettor cpl. 1/26/108 Carburateur cpl. 1/26/108 1
2 285-04.935 Vergasergehduse 1/26/108 Carburettor housing 1/26/108 Corps de carburateur 1/26/108 ]
3 285-04.908 Tupfer Priming button Titillateur 1
4 276-04.920 Tupferfeder Priming button spring Ressort de titillateur 1
5 276-04.916 Splint Split pin Goupille 1
6 285-04.909 Klemmring Clamping ring Anneau de serrage 1
7 282-04.903 Klemmschraube Fixing screw Vis de fixation 1
8 285-04.910 Gegenmutter Lock nut Contre-écrou 1
9 285-04.939 ZerstGuber Atomizer Atomiseur 1
10 285-04.937 Nadelduse Grofie 2.70 Needle jet size 2.70 Gicleur a aiguille 2.70 var.
10 285-04.936 Nadeldise Grofie 2.73 Needle jet size 2.73 Gicleur a aiguille 2.73 1
10 285-04.938 Nadeldise Grofie 2.76 Needle jet size 2.76 Gicleur a aiguille 2.76 var.
11 285-04.912 Mischrohr Choke tube Diffuseur 1
12 281-04.926 Hauptdise Grofe 105 Main jet size 105 Gicleur principal 105 var.
12 285-04.948 Hauptdise Grofle 110 Main jet size 110 Gicleur principal 110 var.
12 285-04.949 Hauptdise Grofe 115 Main et size 115 Gicleur principal 115 1
12 285-04.950 Hauptdise GrofBe 120 Main et size 120 Gicleur principal 120 var.
12 285-04.951 Hauptdise GréfBe 125 Main jet size 125 Gicleur principal 125 var.
13 285-04.913 Scheibe Washer Rondelle 1
14 285-04.901 Leerlaufdise Grofie 35 Idle running jet 35 Gicleur de ralenti 35 var.
14 285-04.902 Leerlaufdise Grofie 40 Idle running jet 40 Gicleur de ralenti 40 1
15 220-04.904 Luftregulierschraube Air regulation screw Vis de réglage d'air 1
16 285-04.915 Feder Spring Ressort 1
17 267-04.940 Schlauchtille Hose grommet Virole de tuyau 1
18 267-04.946 Dichtring Sealing ring Bague d’étanchéité 1
19 285-04.916 Stellschraube Set screw Vis de réglage 1
20 285-04.917 Feder Spring Ressort il
21 285-04.918 Schwimmergehduse Float housing Carter de flotteur 1
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Vergaser, Ansaugstutzen
Carburettor, suction socket
Carburateur, tubulure d'aspiration
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Bild-Nr.
JIl.-No.
Fig. No.

Bestell-Nr. Stick

Order No. Benennung Description Désignation Piece

No. de commande Piéce
285-04.919 Dichtung Gasket Joint 1
285-04.920 Federbigel Spring Ressort 1
285-04.921 Schwimmer Float Flotteur 1
285-04.922 Schwimmernadel Float needle Aiguille de flotteur 1
285-04.923 Stift Pin Tige 1
285-04.943 Gasschieber Gas slide Volet de gaz 1
560-04.901 Disennadel Jet needle Aiguille de gicleur 1
285-04.952 Klemmbugel Clamp Etrier de serrage 1
285-04.953 Schieberfeder Slide spring Ressort de volet 1
285-04.955 Deckelplatte Cover plate Plaque de couvercle 1
285-04.931 Gummidichtring Gasket Joint 1

285-04.954 Deckelverschraubung Cover screwing Raccordement a vis du

couvercle ]
267-04.938 Seil-Verstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 1
251-04.927 Mutter Nut Ecrou ]
517-17.111 Gummitille Rubber sleeve Douville en caoutchouc 1
285-04.109 @ Ansaugstutzen @ Suction socket ® Tubulure d’aspiration 1
285-04.184 A Ansaugstutzen A Suyction socket A Tubulure d'aspiration 1
285-04.108 Ansaugdichtung Gasket f. suction socket Joint pour tuyau d’aspiration 1
DIN 433 6,4 Scheibe Washer Rondelle 2
DIN 934 M 6 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou @ six pans 9
285-04.185 A Rohr A Tube A Tube 1

@ bis Motor-Nr. 4 635 154
A ab Motor-Nr. 4 635 155

@ up to engine No. 4 635 154
A from engine No. 4 635 155

@ jusqu’au moteurno. 4635154
A apartir du moteur no. 4635155
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Schwunglicht-Magnetzinder
Flywheel magneto
Volant magnétique
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick
JI1.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No de commande Piéce
! 285-07.714 Zindmagnet kpl. 35-5/18 W Ignition magneto cpl. 35-5/18 W Dynamo cpl. 35-5/18 W 1
2 285-07.901 Schwungrad Flywheel Volant 1
3 285-07.900 Ankerplatte kpl. Armature plate cpl. Plaque d'induit cpl. 1
4 283-07.702 Zindspule sekunddr Ignition coil, secondary Bobine d’allumage, secondaire 1
5 282-07.903 Zindspule primdr Ignition coil, primary Bobine d'allumage, primaire 1
6 282-07.900 Bremslichtspule 18 W Brake light coil 18 W Bobine de feu de frein 18 W 1
7 281-07.905 Generatoranker 35 W Generator armature 35 W Induit de générateur 35 W 1
8 282-07.901 Rucklichtspule 5 W Rear light coil 5 W Bobine de feu AR5 W 1
9 283-07.904 Distanzbuchse Spacer bush Douville d’écartement 2
10 276-07.909 Distanzbuchse Spacer bush Douille d’écartement 2
1 276-07.914 Kontaktsatz Set of contacts Jeu de contacts 1
12 277-07.909 Kondensator Condenser Condensateur 1
13 265-07.919 Schmierdocht Lubricating wick Feutre de graissage 1
14 282-07.101 Schutzkappe Protecting cap Chapeau de protection 1
1 5] 517-16.108 Schutzkappe Protecting cap Chapeau de protection 2
16 282-07.121 Zindkabel Ignition cable Cable d'allumage 1
17 283-07.100 Kabeltille Cable grommet Gaine de cable 1
18 DIN 84 AM 4x16  Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
19 DIN 125 A 4,3 Scheibe Washer Rondelle 2
20 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder Plate spring Ressort & disque 2
21 265-07.105 Bundmutter M 10x1/10 hoch Nut with collar M 10x1/10 high  Ecrou @ collet M 10x1/10 haut 1
21 285-07.115 Bundmutter M 10x1/13 hoch Nut with collar M 10x1/13 high  Ecrou @ collet M 10x1/13 haut 1
22 276-07.102 Zindkerze W 260 Spark plug W 260 Bougie d’allumage W 260 1
23 265-07.900 Entstérstecker Interference-suppressor plug Capuchon antiparasite i
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Auspuffanlage
Exhaust system
Systéme d’échappement
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Piéce

1 521-22.700 Auspuff-Schallddmpfer kpl. Exhaust silencer cpl. Silencieux cpl. 1

2 520-22.901 Auspuff-Einsatz kpl. Silencer insert Garniture de silencieux 1

3 520-22.902 Auspuff-Endkappe Exhaust cap Capét d’échappement 1

4 520-22.903 Auspuffschelle kpl. Exhaust clip cpl. Collier de silencieux cpl. ]

3 520-10.288 Schwingmetallpuffer Swing suspension buffer Amortisseur a bras oscillant 2

6 DIN 933 M 8x12  Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 2

7 DIN 127 B8 Federring Spring washer Bague de ressort 4

8 DIN 934 M 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 2

9 DIN 9021 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2

10 517-15.127 Zugfeder Draw spring Ressort de traction 2

— 520-22.114 Asbestschnur 1,5 ®x264 Asbestos cord 1,5 @ x 264 Corde en aniante 1,5 @ x 264 1
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Rahmen, Rahmendeckel, Gerduschddmpfer, FuBrasten
Frame, frame cover, noise damper, foot rests
Cadre, couvercle de cadre, amortisseur de bruit, repose-pieds
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick

J1l.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig. No. No. de commande Piéce
1 521-10.600 ® Rahmen ® Frame ® Cadre 1
la 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 Retaining nut M 8 Ecrou de retenue M 8 2
1b DIN 125 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
lc 520-10.366 Bichse 9x14x8 Bush 9x14x8 Douille 9x14x8 2
1d DIN 933 M 8x25 Sechskantschraube Hex. screw Boulon @ six pans 2
2 520-10.656 LenkschloB kpl. Handlebar lock cpl. Serrure de guidon 1
3 520-10.296 Knebel Toggle Garrot 2
— DIN 1481 2x12 Spannhilse Clamping sleeve Douille de serrage 4
4 DIN 433 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
5 DIN 2098 1x10x26 Feder Spring Ressort 2
6 DIN 84 M 5x22 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
— DIN 127 B5 Federring Spring washer Rondelle a ressort 2
— DIN 125 A 5,3 Scheibe Washer Rondelle 2
7 520-10.311 Gerduschddmpfer Noise damper Amortisseur de bruit 1
8 520-10.345 Filterauflage Filter support Support de filtre 1
9 520-10.608 Filtereinsatz Filter insert Piece d'insertion de filtre 1
10 520-10.312 Filterdeckel Filter cover Couvercle de filtre 1
1 520-10.703 Schlauchschelle Hose clip Collier de tuyau 1
12 520-10.317 Faltenbalg Bellow Soufflet 1
13 520-10.318 Schlauchschelle 76 @ Hose clip dia. 76 Collier de tuyau @ 76 1
14 521-10.602 @ Rahmendeckel Cover ® Couvercle 2
15 DIN 465 M 6x15 Randelschraube Knurled screw Vis moletée 2
— 521-10.900 Abziehbild ,KS 125 Sport” Decal «KS 125 Sport» Décalcomanie «KS 125 Sport» 2
16 521-10.106 Fiberscheibe Fibre washer Rondelle en fibre 7
17 521-10.107 Scheibe 5x16x3 Washer 5x16x3 Rondelle 5x16x3 2
18 521-10.109 Gummitille Rubber sleeve Douille en caoutchouc 4
19 435-10.205 Typschild. Fg.-Nr. angeben! Model plate, indicate Plaque signalétique 1

frame No. indiquer le no. du cadre

= DIN 1476 2x5 Kerbnagel Pin Clou 2
20 521-14.602 FuBraste links kpl. Foot rest left cpl. Repose-pieds gauche cpl. 1
21 521-14.603 FuBBraste rechts kpl. Foot rest right cpl. Repose-pieds droit cpl. 1
22 433-14.119 Muffe Sleeve Manchon 2
23 DIN 127 B 10 Federring Spring washer Rondelle a ressort 4
24 DIN 934 M 10 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pans 4

Unbedingt Farbe angeben!

@ State colour!

@ Indiquer la couleur!
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Motoraufhéngung, FuBbremse, Radstdnder
Engine mounting, foot brake, centre prop
Suspension de moteur, frein a pied, béquille
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Bild-Nr. Bestell-Nr.
JI.-No. Order No.
Fig.No. No. de commande

Benennung

Description

Désignation

Stiick
Piece
Piéce

—
otNoauhswN =

PR —)
N AW

17
18

19

21
22
23

25
26
27
28

520-18.615
520-18.613
DIN 127 B 10
DIN 934 M 10
DIN127B8
DIN 931 M 8x70
DIN 933 M 10x12
520-18.702
DIN 931 M 8x55
520-17.618
DIN 933 M 6x22
DIN934 M 6
520-17.149
520-17.141
DIN 933 M 8x28
DIN 7346 3x12
520-17.619
DIN125A 6,4
DIN 94 2x12
519-17.106
519-17.110
433-17.100
428-17.103
517-17.103
521-21.602
517-21.113
DIN 94 3x30
439-21.101
521-21.113

Motortrdger vorn
Schwingmetallpuffer
Federring
Sechskantmutter
Federring
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Motoraufhdngung hinten
Sechskantschraube
FuBBbremshebel
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Lagermuffe

Ring
Sechskantschraube
Spannhilse
Bremsstange
Scheibe

Splint

Bolzen

Feder
Sicherungsblech
Fligelmutter
Zugfeder
Radstdnder
Scheibe

Splint

Zugfeder
Lagerrohr

Engine support
Rubber-metal buffer
Spring washer

Hex. nut

Spring washer

Hex. screw

Hex. screw

Engine mounting rear

Hex. screw
Foot brake lever
Hex. screw
Hex. nut
Bearing sleeve
Ring

Hex. screw
Clamping sleeve
Brake linkage
Washer

Split pin

Pin

Spring

Screen sheet
Wing nut

Pull spring
Prop

Washer

Split pin

Draw spring
Bearing tube

Support de moteur
Silent-bloc

Rondelle a ressort
Ecrou a six pans
Rondelle a ressort
Boulon a six pans
Boulon a six pans
Suspension de moteur AR
Boulon a six pans
Levier de frein a pied
Boulon a six pans
Ecrou a six pans
Douille de palier
Anneau

Boulon a six pans
Douille de serrage
Tringlerie de frein
Rondelle

Goupille fendue
Goujon

Ressort

Disque de protection
Ecrou a oreilles
Ressori de traction
Béquille

Rondelle

Goupille fendue
Ressort de traction
Tube de palier
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bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559
up to frame No. 6 111 559
jusqu’au cadre no. 6 111 559

Teleskopgabel, Lenkungslager
Telescopic fork, handlebar bearing
Fourche télescopique, palier de direction
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Bild-Nr.
JIl.-No.
Fig. No.

Bestell-Nr. Stuck
Order No. Benennung Description Désignation Piece
No. de commande Piéce
521-12.702 @ Teleskopgabel kpl. ® Telescopic fork cpl. @ Fourche telescopique cpl. 1
521-12.700 ® Gabelfihrung links @ Fork breaking left @ Piéce coulissante de fourche 1
mit Bild-Nr. 3,4 u.5 with illustration No. 3, 4, 5 gauche avec fig. no. 3, 4,5
521-12.701 ® Gabelfihrung rechts ® Fork breaking right ® Piéce coulissante de fourche 1
mit Bild-Nr. 3,4 u.5 with illustration No. 3, 4,5 droite avec fig. no. 3, 4,5
512-12.136 Buchse Bush Douille 2
520-12.258 Buchse M 37x1x45x9, ab Bush M 37x1x45x9, from Douille M 37x1x45x9, a partir 1
Fahrgest.-Nr. 6 110 782 frame No. 6 110 782 du cadre no. 6 110 782
519-12.900 Gleitbichsen-Satz Sliding bush set Jeu de douille coulissante 2
520-12.634 Buchse kpl. Bush cpl. Douille cpl. 2
520-12.142 Wellendichtring 30x40 G2/52 Shaft seal 30x40 G2/52 Joint d’arbre 30x40 G2/52 2
520-12.216 Gewindestange Threaded bar Tige filetée 2
520-12.213 Scheibe 4,1x7x1 mm Washer 4,1x7x1 mm Rondelle 4,1x7x1 mm 2
520-12.212 Hulse Sleeve Douille 2
520-12.215 Kolben Piston Piston 2
520-12.621 Ddmpferrohr Damper tube Tube d’amortisseur 2
512-12.150 Druckfeder, unten Compression spring, bottom Ressort de pression, bas 2
520-12.171 Federtréger, unten Spring support, bottom Support de pression, bas 2
520-12.172 Zwischenrohr Intermediary tube Tube intermédiaire 2
520-12.168 FGhrungsstick Guide piece Piece de guidage 2
510-12.171 Federtrdger, mitte Spring support, centre Support de pression, centre 2
521-12.107 Druckfeder, mitte Compression spring, centre Ressort de pression, centre 2
521-12.106 Druckfeder, oben Compression spring, top Ressort de pression, haut 2
512-12.236 Federtrdger, oben Spring support, top Support de pression, haut 2
520-12.271 O-Ring 6x1,5 mm O-ring 6x1,5 mm Anneau O 6x1,5 mm 2
DIN 433 6,4 Scheibe Washer Rondelle 2
DIN 912 M 6x25 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
520-12.262 Gabelrohr Fork tube Tube de fourche 2
DIN 472 24x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc de fermeture 2
510-12.178 VerschluBschraube Locking screw Vis de serrage 2

® Unbedingt Farbe angeben!

@ Indicate colour!

@ Indiquer la couleur!
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Teleskopgabel, Lenkungslager
Telescopic fork, handlebar bearing
Fourche télescopique, palier de direction

bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559
up to frame No. 6 111 559
jusqu’au cadre no. 6 111 559
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick

JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation: Piece

Fig.No.  No. de commande Piéce
26 DIN 934 M 5 Sechskantmutter Hex. nut Boulon a six pans 2
27 DIN 127 B5 Federring Spring washer Bague de ressort 2
28 510-12.179 VerschluBBschraube Closing screw cap Vis de fermeture 2
29 519-12.146 Gummiring Rubber ring Bague en caoutchouc 4
30 518-12.100 Faltenbalg Bellow Soufflet 2
31 518-12.103 Klemmschelle 48 @ Clamping clip dia. 48 Collier de serrage @ 48 2
32 518-12.103 Klemmschelle 48 @ Clamping clip dia. 48 Collier de serrage @ 48 2
33 520-12.614 Gabelverbindung, unten Fork connection, bottom Joint de fourche, bas 1
34 521-12.600 ® Scheinwerferhalter links ® Headlamp holder left @ Support de phare gauche 1
35 521-12.601 ® Scheinwerferhalter rechts ® Headlamp holder right ©® Support de phare droit 1
36 521-12.103 FUhrungsbichse Guiding bush Douville de guidage 4
37 520-12.223 Gabelverbindung, oben Fork connection, top Joint de fourche, haut 1
38 519-12.110 Kegelmutter Cone nut Ecrou conique 1
39 520-12.143 Hutmutter Locking nut Ecrou de serrage il
40 DIN127B7 Federring Spring washer Bague de ressort 4
41 DIN 933 M 7x50 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon @ six pans 4
42 1871 z 156 Gabellaufring Fork bearing race Cuvette de fourche 2
43 1871 z 155 Rahmenlaufring Frame bearing race Cuvette de cadre 2
44 DIN 5401 6 & Kugel Ball Bille 36
45 1236 z 209 Haltering Retaining ring Bague de retenue 2

® Unbedingt Farbe angeben!

© State colour!

o Indiquer la couleur!
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Teleskopgabel, Lenkungslager ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560
Telecopic fork, handlebar bearing from frame No. 6 111 560
Fourche télescopique, palier de direction a partir du cadre no. 6 111 560
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick

JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No.  No. de commande Piéce
— 521-12.703 Teleskopgabel kpl. Telescopic fork cpl. Fourche télescopique cpl. 1
1 520-12.720 Gabelfuhrung links, Fork breaking left, Piece coulissante de fourche 1

mit Bild-Nr. 3, 4 und 5 with illustration No. 3, 4,5 gauche, avec fig. no. 3, 4,5
2 520-12.721 Gabelfihrung rechts, Fork breaking right, Piece coulissante de fourche 1
mit Bild-Nr. 3,4 und 5 with illustration No. 3, 4,5 droite, avec fig. no. 3, 4, 5
3 520-12.226 Wellendichtring QH 32x42G2/51  Shaft seal QH 32x42G2/51 Joint d’arbre QH 32x42G2/51 2
4 DIN 7603 A 6x10  Dichtring Sealing ring Bague d’'étanchéité 2
5 DIN 933 M 6x12  Sechskantschraube Hex. screw Boulon a six pans 2
6 DIN 931 M 8x40  Sechskantschraube Hex. screw Boulon a six pans 2
7 DIN125A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
8 561-17.111 Sicherungsmutter M 8x1 Locking nut M 8x1 Ecrou de blocage M 8x1 2
9 DIN 912 M éx25  Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
10 DIN 433 6,4 Scheibe Washer Rondelle 2
1 520-12.271 O-Ring6 ®» x1,5 O-Ring6 ® x1,5 Anneau O 6 @ x 1,5 4
12 DIN 1481 4x10 Spannhilse Clamping sleeve Douville de serrage 2
13 520-12.657 Démpferrohr Damper tube Tube d’amortisseur 2
14 520-12.265 Kolben Piston Piston 2
15 DIN 5401 45 ® Kugel Ball Bille 2
16 520-12.267 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 2
17 520-12.266 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou @ six pans 2
18 520-12.264 Gewindestange Threaded bar Tige filetée 2
19 520-12.269 Fihrungsstiick Guide piece Piece de guidage 2
20 520-12.198 Verschluf3schraube Locking screw Vis de serrage 2
21 DIN 127 B 6 Federring Spring washer Rondelle a ressort 2
22 DIN 934 M 6 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 2
23 520-12.263 Pfropfen Plug Bouchon 2
24 520-12.199 VerschluBBschraube Locking screw Vis de serrage 2
25 520-12.248 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 2
26 520-12.272 Federtrdager Spring support Support de pression 2
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Teleskopgabel, Lenkungslager ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560
Telecopic fork, handlebar bearing from frame No. 6 111 560
Fourche télescopique, palier de direction a partir du cadre no. 6 111 560
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick

JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig.No. No. de commande Piéce
27 520-12.656 Gabelrohr Fork tube Tube de fourche 2
28 520-12.257 Gummiring Rubber ring Bague en caoutchouc 2
29 521-12.114 FGhrungsbichse Guiding bush Douville de guidage 4
30 518-12.100 Faltenbalg Bellow Soufflet 2
31 518-12.103 Klemmschelle 48 @ Clamping clip dia. 48 Collier de serrage © 48 4
32 521-12.600 @ Scheinwerferhalter links ® Headlamp holder left ® Support de phare gauche 1
33 521-12.601 ® Scheinwerferhalter rechts @ Headlamp holder right @ Support de phare droit 1
34 520-12.635 Gabelverbindung unten Fork connection, bottom Joint de fourche, bas 1
35 1871 z 156 Gabellaufring Fork bearing race Cuvette de fourche 2
36 DIN 5401 6 & Kugel Ball Bille 36
37 1871 z 155 Rahmenlaufring Frame bearing race Cuvette de cadre 2
38 520-12.204 Gabelverbindung oben Fork connection, top Joint de fourche, haut 1
39 519-12.110 Kegelmutter Cone nut Ecrou conique 1
40 520-12.143 Hutmutter Locking nut Ecrou de serrage 1
41 DIN 137 B7 Federscheibe Spring washer Bague de ressort 4
42 DIN 933 M 7x50 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 4

@ Unbedingt Farbe angeben!

@ State colour!

@ Indiquer la couleur!
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Hinterradschwinge, Kettenschutz, Federbein, FuBrasten
Rear fork, chain guard, spring unit, foot rests
Fourche de roue AR, carter de chaine, jambe d ressort, repose-pieds
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
JII.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Piéce
1 521-14.700 @ Hinterradgabel kpl., ® Rear fork cpl., ® Fourche de roue AR cpl., 1
bis Fahrgest.-Nr. 6 111 559 up to frame No. 6 111 559 jusqu’au cadre no. 6 111 559
1 521-14.701 @ Hinterradgabel kpl., ® Rear fork cpl., @ Fourche de roue AR cpl. 1
ab Fahrgest.-Nr. 6 111 560 from frame No. 6 111 560 & partir du cadre no. 6 111 560
2 520-14.627 Elastic-Buchse Elastic bush Douille élastique 2
3 520-14.216 Achse Axle Essieu 1
4 520-14.217 Mutter Nut Ecrou 2
5 DIN 127 B 16 Federring Spring washer Rondelle a ressort 2
6 520-14.237 Kappe Cap Capuchon 2
7 520-14.716 Sport-Federbein kpl. Sporting spring unit Jambe a ressort de sport 2
8 520-14.616 Kettenschutz Chain guard Carter de chaine 1
9 DIN 125 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 6
10 DIN137B8 Federscheibe Spring washer Rondelle a ressort 4
11 DIN 931 M 8x35 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 4
12 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 Retaining nut M 8 Ecrou de retenue M 8 5
13 DIN 933 M 8x16 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a@ six pans 2
14 520-14.143 Scheibe 8,5x17x1,5 Washer 8,5x17x1,5 Rondelle 8,5x17x1,5 4
15 510-18.218 Kettenfihrung Chain guide Guidage de chaine 1
16 520-18.617 Platte Plate Plaque 1
17 DIN125A 6,4 Scheibe Washer Rondelle 2
18 DIN 127 B é Federring Spring washer Rondelle & ressort 2
19 DIN 931 M 6x45 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon @ six pans 2
20 425-14.670 Fuf3rasten, Foot rest, available only Repose-pieds, 1
nur paarweise lieferbar as pair livrables seulement en deux
21 DIN 127 B 10 Federring Spring washer Rondelle & ressort 2
22 DIN 933 M 10x18 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon & six pans 2

© Unbedingt Farbe angeben!

@ State colour!

@ Indiquer la couleur!
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Vorderrad bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559
Front wheel up to frame No. 6 111 559
Roue AV jusqu’au cadre no. 6 111 559

23
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig. No. No. de commande Piéce
Steckachse 12 mm ¢ Knock-out spindle 12 mm ¢ Moyeu a broche 12 mm ¢
- 521-15.900 Vorderes Laufrad (ohne Bereifg., Front wheel (wihtout tyre and Roue AV (sans pneu ni chambre 1
bestehend aus: Felge, tube, consisting of rim, a air comprenant: jante,
Speichen, Nabenkérper und spokes hub body and bedding) rayons, corps de moyeu et
Lagerung) installation)
— 519-15.123 Felge 1.85B x 18 Rim, 1.85B x 18 Jante 1.85B x 18 1
— 521-15.101 Drahtreifen 2.75-18 Rille Steel cord tyre 2.75-18 groove Pneu a tringle 2.75-18, gorge 1
— 521-15.102 Schlauch C 18 Tube C 18 Chambre ¢ air C18 1
—_ 519-15.138 Felgenband 18-19"/22 Tube bandage 18-19"/22 Ruban protecteur 18-197/22 1
1 520-15.172 Innenspeiche 159 lang Inner spoke, length 159 Rayon intérieur, 159 long 18
1 520-15.173 AuBenspeiche 159 lang QOuter spoke, length 159 Rayon extérieur, 159 long 18
— 520-15.712 Vorderradnabe kpl. Front wheel hub cpl. Moyeu de roue AV cpl. 1
2 521-15.106 Ankerlasche Strip Ruban de fixage 1
3 517-15.635 Nabenkérper nackt Hub body Corps de moyeu 1
4 DIN 625 6201 Z Kugellager 12x32x10 Ball bearing 12x32x10 Roulement a billes 12x32x10 2
5 DIN 472 32x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc de fermeture 1
6 433-15.102 Distanzrohr 12 @ Spacer tube 12 @ Tube d’écartement 12 @ 1
7 561-15.182 Lagerbuchse Bearing bush Coussinet 1
8 517-15.634 Distanzstick Spacer piece Piéce d'écartement 1
9 520-15.637 Bremsschild nackt Brake plate Plaque de frein 1
10 515-15.106 Tachoritzel Speedometer pinion Pignon compteur de vitesse 1
11 515-15.100 Gewindestutzen Threaded socket Tubulure filetée 1
12 515-15.605 Mitnehmer kpl. Dog cpl. Entraineur cpl. 1
13 DIN 9045 22 Sprengring Circlip Anneau de retenue 1
14 510-15.164 Filzring Felt ring Anneau de feutre 1
15 561-15.620 Bremsschlissel Brake spindle Clé de frein 1
16 267-05.597 Scheibe Washer Rondelle 1
17 405-15.388 Dichtring Sealing ring Bague d'étanchéité 1
18 517-15.607 Bremshebel Brake lever Levier de frein 1
19 DIN 127 B8 Federring Spring washer Rondelle a ressort 1
20 DIN 936 M 8x1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 1
21 517-15.609 Bremsbacke, Paar Brake shoe, 1 pair Machoire de frein, un pair 1
22 517-15.133 Zugfeder Draw spring Ressort de traction 2
23 520-15.151 Steckachse 12 @ Knock-out spindle 12 @ Moyeu a broche 12 @ 1
24 DIN 127 B 10 Federring Spring washer Rondelle a ressort 1
25 DIN 934 M 10 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 1
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Hinterrad, Kette
Rear wheel, chain
Roue AR, chaine
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bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559
up to frame No. 6 111 559
jusqu’au cadre no. 6 111 559




Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No de commande Piece
Steckachse 12 mm ¢ Knock-out spindle 12 mm ¢ Moyeu a broche 12 mm ¢
— 521-15.901 Hinteres Laufrad (ohne Bereifg.,, Rear wheel (without tyre and Roue arriére (sans pneu ni 1
bestehend aus: Felge, tube, consisting of rim, spokes, chambre a air comprenant:
Speichen, Nabenkérper und hub body and bedding) jante, rayons corps de moyeu
Lagerung) et installation)
- 519-15.123 Felge, 1.85 B x 18 Rim 1.85B x 18 Jante 1.85B x 18 1
- 521-15.100 Drahtreifen, 3.25-18 C Steel cord tyre 3.25-18 C Pneu a tringle 3.25-18 C 1
- 521-15.107 Schlauch, E 18 Tube E18 Chambre @ air E 18 1
_— 520-15.186 Felgenband, 18-19"/27 Tube bandage 18-197/27 Ruban protecteur 18-19"/27 |
1 520-15.172 Innenspeiche m. Nippel, 159 Ig.  Inner spoke with nipple, 159 Rayon intérieur avec nipple, 159 18
1 520-15.173 Aufienspeiche m. Nippel, 159 Ig. Outer spoke with nipple, 159 Rayon extérieur avec nipple, 159 18
2 520-15.634 Nabenkérper, nackt Hub body Corps de moyeu 1
3 DIN 625 6201 Z Kugellager 12x32x10 Ball bearing 12x32x10 Roulement & billes 12x32x10 2
4 DIN 472 32x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc de fermeture 1
5 433-15.102 Distanzrohr 12 ® Spacer tube 12 @ Tube d’écartement 12 @ 1
6 520-15.629 Nabenflansch Hub flange Manchon a bride 1
7 DIN 625 6003 Z Kugellager 17x35x10 Ball bearing 17x35x10 Roulement a billes 17x35x10 1
8 DIN 625 6203 Z Kugellager 17x40x12 Ball bearing 17x40x12 Roulement a billes 17x40x12 1
9 DIN 3760 B22x40x7 Wellendichtring Shaft seal Joint d’arbre 1
10 517-15.112 Buchse Bush Douille 6
1 520-15.148 Haltebuchse Retaining bush Douille de retenue 1
12 521-15.105 Kettenrad, 41 Zéhne Chain sprocket 41 teeth Roue a chaine, 41 dents 1
13 DIN 127 B8 Federring Spring washer Rondelle a ressort 7
14 DIN 934 M 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 6
15 520-15.636 Bremsschild, nackt Brake plate Plaque de frein 1
16 561-15.182 Buchse Bush Douille 1
17 520-15.156 Lagerbolzen Bearing pin Boulon de support 1
18 520-15.608 Bremsschlissel Brake spindle Clé de frein 1
19 267-05.597 Scheibe Washer Rondelle 1
20 405-15.388 Dichtring Sealing ring Bague d’'étanchéité 1
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Hinterrad, Kette

Rear wheel, chain

Roue AR, chaine
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bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559
up to frame No. 6 111 559
jusqu’au cadre no. 6 111 559




Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
JI1.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Piece
Steckachse 12 mm ¢ Knock-out spindle 12 mm ¢ Moyeu a broche 12 mm ¢
21 520-15.632 Bremshebel Brake lever Levier de frein 1
22 DIN 936 M 8x1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 1
23 517-15.609 Bremsbacke, Paar Brake shoe (pair) Machoire de frein (paire) 1
24 517-15.133 Zugfeder Draw spring Ressort de traction 2
25 520-15.631 Kettenspanner, links Chain tensioner, left Tendeur de chaine, gauche 1
26 520-15.165 Mutter Nut Ecrou 1
27 DIN 933 M 7x50  Sechskantschraube Hex. bolt Boulon @ six pans 2
28 DIN934 M7 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 2
29 520-15.633 Kettenspanner, rechts Chain tensioner, right Tendeur de chaine, droit 1
30 520-15.640 Ankerlasche Strip Ruban de fixage 1
31 520-15.169 Buchse Bush Douille 1
32 DIN 125 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
33 520-15.150 Federbigel Spring clip Etrier a ressort 1
34 DIN 933 M 8x22  Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 1
35 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 Retaining nut M 8 Ecrou de retenue M 8 1
36 520-15.151 Steckachse 12 @ Knock-out spindle 12 ® Moyeu a broche 12 @ 1
37 520-15.181 Auswuchtgewicht, 10 gr. Balancing weight, 10 grs. Poids a équilibrage, 10 g var.
_— 520-15.182 Auswuchtgewicht, 20 gr. Balancing weight, 20 grs. Poids a équilibrage, 20 g var.
- 520-14.143 Scheibe 8,5x17x1,5 Washer 8,5x17x1,5 Rondelle 8,5x17x1,5 1
for Bild-Nr. 34 for illustration No. 34 pour fig. no. 34
38 521-18.600 Kette mit SchloB, Chain with lock, Chaine avec cerrure, ]
12” x 5,‘”16"’ 2” x 5,'16"’ 12”7 x S"lé”,
112 Glieder 112 links 112 maillons
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Vorderrad ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560
Front wheel from frame No. 6 111 560
Roue AV a partir du cadre no. 6 111 560
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521-15.902

519-15.123
521-15.101
521-15.102
519-15.138
520-15.207
520-15.208
520-15.752
520-15.609
DIN 934 M 14x1,5
DIN125A 15
520-15.179
DIN 6256202 7/C3
520-15.193
DIN 472 35x1,5
520-15.900
520-15.611
520-15.645
515-15.100
520-15.196
DIN 9045 25
520-15.195
517-15.609
517-15.133
561-15.620
267-05.597
405-15.388
517-15.607
DIN 127 B 8
DIN 936 M 8x1
520-15.177
DIN 127 B 10
DIN 934 M 10
DIN 933 M 6x30
DIN 125 A 6,4
517-22.111

Steckachse 15 mm @

Laufrad (ohne Bereifung,
bestehend aus: Felge,
Speichen, Nabenkérper
und Lagerung)

Felge 1.85B x 18

Drahtreifen 2.75-18, Rille

Schlauch C 18

Felgenband 18-197/22

Innenspeiche 159 lang x 12,5

AuBenspeiche 159 lang x 13,5

Vorderradnabe kpl.

Nabenkérper allein

Sechskantmutter

Scheibe

Steckachse 15 @

Kugellager 15x35x11

Distanzrohr 15 @

Sicherungsring

Mitnehmer kpl.

Nabendeckel

Bremsschild allein

Gewindestutzen

Tachoritzel

Sprengring

Filzring

Bremsbacke (Paar)

Zugfeder

Bremsschlissel

Scheibe

Dichtring

Bremshebel

Federring

Sechskantmutter

Ankerlasche

Federring

Sechskantmutter

Sechskantschraube

Scheibe

Sicherungsmutter M 6

Knock-out spindle 15 mm @

Wheel (without tyre and
tube, consisting of rim,
spokes, hub body and
bedding)

Rim1.85Bx 18

Steel cord tyre 2.75-18, groove

Tube C18

Tube bandage 18-197/22

Inner spoke length 159x12,5

Quter spoke length 159x13,5

Front wheel hub cpl.

Hub body

Hex. nut

Washer

Knock-out spindle 15 ©

Ball bearing 15x35x11

Spacer tube 15 @

Retaining ring

Dog cpl.

Hub cover

Brake plate

Threaded socket

Speedometer pinion

Circlip

Felt ring

Brake shoe (1 pair)

Draw spring

Brake spindle

Washer

Sealing ring

Brake lever

Spring washer

Hex. nut

Strip

Spring washer

Hex. nut

Hex. bolt

Washer

Retaining nut M 6

Moyeu a broche 15 mm ¢

Roue (sans pneu ni & air
comprenant: jante rayons,
corps de moyeu et
installation)

Jante 1.85B x 18

Pneu a tringle 2.75-18, gorge

Chambre ¢ air C18

Ruban protecteur 18-197/22

Rayon intérieur 159 long x 12,5

Rayon extérieur 159 long x 13,5

Moyeu de roue AV cpl.

Corps de moyeu

Ecrou a six pans

Rondelle

Moyeu a broche 15 @

Roulement a billes 15x35x11

Tube d'écartement 15 @

Jonc de fermeture

Entraineuver cpl

Couvercle de moyeu

Plagque de frein

Tubulure filetée

Pignon compteur de vitesse

Anneau de retenue

Anneau de feutre

Maéchoire de frein (un pair)

Ressort de traction

Clé de frein

Rondelle

Bague d’'étanchéité

Levier de frein

Rondelle a ressort

Ecrou & six pans

Ruban de fixage

Rondelle a ressort

Ecrou a six pans

Boulon ¢ six pans

Rondelle

Ecrou de retenue M 6
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Hinterrad, Kette
Rear wheel, chain
Roue AR, chaine
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ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560
from frame No. 6 111 560
a partir du cadre no. 6 111 560




Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick
JI1.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig. No. No. de commande Piéce
Steckachse 15 mm ¢ Knock-out spindle 15 mm ¢ Moyeu a broche 15 mm ¢
— 521-15.902 Laufrad (ohne Bereifung, Wheel (without tyre and Roue (sans pneu ni a air
bestehend aus: Felge, tube, consisting of rim, comprenant: jante, rayons,
Speichen, Nabenkérper spokes, hub body and corps de moyeu et
und Lagerung) bedding) installation) 1
— 519-15.123 Felge, 1.85 B x 18 Rim1.85Bx 18 Jante 1.85 B x 18 1
— 521-15.100 Drahtreifen 3.25-18 C Steel cord tyre 3.25-18 C Pneu a tringle 3.25-18 C 1
— 521-15.107 Schlauch E 18 Tube E 18 Chambre @ air E 18 1
— 520-15.186 Felgenband 18-19"/27 Tube bandage 18-197/27 Ruban protecteur 18-197/27 1
1 520-15.207 Innenspeiche 159 lang x 12,5 Inner spoke 159 length x 12,5 Rayon intérieur 159 long x 12,5 18
1 520-15.208 AuBenspeiche 159 lang x 13,5 Outer spoke 159 length x 13,5 Rayon extérieur 159 long x 13,5 18
2 520-15.609 Nabenkérper allein Hub body Corps de moyeu 1
3 DIN 6256202 Z/C3 Kugellager 15x35x11 Ball bearing 15x35x11 Roulement & billes 15x35x11 2
4 DIN 472 35x1,5 Sicherungsring Retaining ring Jonc de fermeture 1
5 520-15.193 Distanzrohr 15 © Spacer tube 15 @ Tube d’écartement 15 @ 1
6 520-15.612 Nabenflansch Hub flange Manchon a bride 1
8 DIN 625 6004 Z Kugellager 20x42x12 Ball bearing 20x42x12 Roulement a billes 20x42x12 2
9 520-15.216 Wellendichtring 25x42x6/1 Shaft seal 25x42x6/1 Joint d’arbre 25x42x6/1 1
10 517-15.112 Bichse Bush Douville 6
1 520-15.209 Haltebichse Retaining bush Douille de retenue 1
12 521-15.105 Kettenrad 41 Zdhne Chain sprocket 41 teeth Roue a chaine, 41 dents 1
13 DIN 127 B8 Federring Spring washer Rondelle a ressort 4
14 DIN934 M 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 6
15 520-15.644 Bremsschild allein Brake plate Plaque de frein 1
17 520-15.214 Lagerbolzen Bearing pin Boulon de support 1
18 520-15.608 Bremsschlissel Brake spindle Clé de frein 1
19 267-05.597 Scheibe Washer Rondelle 1
20 405-15.388 Dichtring Sealing ring Bague d'étanchéité 1
21 520-15.632 Bremshebel Brake lever Levier de frein 1
22 DIN 936 M 8x1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 1
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Hinterrad, Kette ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560
Rear wheel, chain from frame No. 6 111 560
Roue AR, chaine a partir du cadre no. 6 111 560
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick

JI1.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig.No.  No. de commande Piéce

Steckachse 15 mm ¢ Knock-out spindle 15 mm ¢ Moyeu a broche 15 mm ¢

23 517-15.609 Bremsbacke (Paar) Brake shoe (pair) Maéchoire de frein (paire) 1
24 517-15.133 Zugfeder Draw spring Ressort de traction 2
25 520-15.613 Kettenspanner links Chain tensioner left Tendeur de chaine gauche 1
26 433-15.131 Mutter Nut Ecrou 1
27 DIN 933 M 7x50  Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 2
28 DIN 934 M7 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 2
29 520-15.614 Kettenspanner rechts Chain tensioner right Tendeur de chaine droit 1
30 520-15.640 Ankerlasche Strip Ruban de fixage 1
31 520-15.169 Bichse Bush Douille 1
32 DIN 125 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 1
33 520-15.150 Federbigel Spring clip Etrier a ressort 1
34 DIN 933 M 8x16  Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 1
35 561-17.111 Sicherungsmutter M 8x1 Retaining nut M 8x1 Ecrou de retenue M 8x1 1
36 520-15.206 Steckachse 15 @ Knock-out spindle 15 @ Moyeu a broche 15 ¢ 1
37 520-15.181 Auswuchtgewicht 10 gr. Balancing weight 10 grs. Poids a équilibrage 10 g var.
37 520-15.182 Auswuchtgewicht 20 gr. Balancing weight 20 grs. Poids a équilibrage 20 g var.
38 521-18.600 Kette mit Schlof3, Chain with lock, Chaine avec serrure, 1

V2" x 5"/‘6711

112 Glieder

Vot 57
/2" x *Ne”,

112 links

2" x 5/16”[

112 maillons
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Elektrische Ausristung

Electrical equipment

Equipement électriaue
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick

JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig.No. No. de commande Piece

1—9 520-16.700 ® Scheinwerfer kpl.,35/35 W, ® Headlamp cpl., 35/35 W ® Phare cpl. 35/35 W
ohne Glihlampe without bulb sans ampoule 1
1 521-16.901 Scheinwerfer-Einsatz kpl. Headlamp insert cpl. Piece d'insértion cpl. 1
2 519-16.901 Schraube Screw Boulon 1
3 521-16.903 Glashaltering kpl. Lens retaining ring cpl., Jonc de retenue 1
4 519-16.903 Sprengdraht (Stick) Spring (piece) Ressort (piéce) 8
5 521-16.902 Lampen-Vorderteil kpl. Lamp front part cpl. Partie avant de lampe cpl. 1
6 521-16.904 Lampenfassung Lamp holder Douille 1
— 521-16.905 Beilagscheibe Shim Rondelle de calage 2
— 521-16.906 Kabel-Bef.-Schraube Cable fixation screw Vis p. fixation de cable 2
7 521-16.900 ® Scheinwerfergehduse @ Headlamp casing @ Corps de phare 1
8 521-16.907 Tulle Sleeve Douille 1
9 521-16.908 Kabeltille Cable sleeve Douille de céble 2
10 DIN 72601 B6V,35-35W  Glihlampe Bulb Ampoule 1
1 DIN 933 M 8x18 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 2
12 DIN 127 B 8 Federring Spring washer Rondelle a ressort 2
13 DIN 9021 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
14 515-16.938 Einbauschalter kpl. Surface type switch cpl. Interrupteur incorporé cpl. 1
15 515-16.900 Réndelmutter Knurled nut Ecrou moletté 1
16 515-16.939 ZindschlUssel Ignition key Clé d’'allumage 1
17 520-16.701 SchluBleuchte kpl., rot, Rearlight cpl., red, Feu arriére cpl., rouge, 1
ohne Glohlampe without bulb sans ampoule

18 520-16.900 Lichtaustritt kpl. Light outlei cpl. Sortie de lumiére cpl. 1
19 DIN72601SL6V,21-5W  Glihlampe Bulb Ampoule 1
20 DIN 84 AM 6x35 Zylinderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 1
21 DIN 85 AM 6x16 Linsensenkschraube Lens head screw Vis a téte lentiforme 1
22 1301 z 1019 Scheibe Washer Rondelle 2
23 DIN 127 B 6 Federring Spring washer Rondelle a ressort 3
24 DIN 934 M 6 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans )
25 M 1806 z 59 Kabeltille Cable sleeve Douille de céable 1

@ Unbedingt Farbe angeben!

@ State colour!

@ Indiquer la couleur!
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Elektrische Ausristung
Electrical equipment
Equipement électrique
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick

JII.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig.No. No. de commande Piéce
26 520-16.702 Tachometer mit Bugel Speedometer with bow Tachymétre avec étrier 1
27 517-16.100 Dichtring Seal ring Bague d'étanchéité 1
28 432-16.600 Tachospirale Speedometer fiexible shaft Cable de tachymetre 1
29 519-16.100 Batterie Battery Batterie 1
30 520-16.608 Batteriehalter Battery holder Support de batterie 1
31 520-16.117 Gummiplatte, 40x140x4 Rubber plate, 40x140x4 Plaque en caoutchouc, 40x140x4 1
32 520-16.118 Gummiplatte, 40x67x4 Rubber plate, 40x67x4 Plaque en caoutchouc, 40x67x4 1
33 521-16.600 Gummiband Rubber band Ruban en caoutchouc 1
— DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 2
34 520-16.704 Blinkschalter Flasher switch Interrupteur de clignoteur 1
35 517-16.720 Abblendschalter Dipping switch Interrupteur code 1
36 500-16.703 Blinkleuchte, Flasher lamp, Clignotant, sans ampoule 2

ohne Glihlampe without bulb

37 DIN 72601 K6V, 18 W Glihlampe Bulb Ampoule 2
38 500-16.901 Lichtscheibe Glass lens Verre 2
— 500-16.902 Verschluf3schraube Locking screw Vis de serrage 1
—_ DIN 85 AM 3x10 Linsenschraube Oval-head screw Vis a téte goutte de suif 4
39 519-16.729 Blinkgeber Flasher unit Commutateur clignotant 1
40 520-16.717 Horn Horn Klaxon 1
— DIN 933 M 6x10 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon @ six pans 1
41 520-16.725 Bremslichtdruckschalter Stop light switch Interrupteur p. feu de stop 1
42 520-16.901 Schutzkappe Protecting cap Capot 1
— DIN 84 AM 4x12 Zylinderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 2
— DIN125A 43 Scheibe Washer Rondelle 2
43 518-16.130 Gleichrichter Rectifier Redresseur 1
44 518-16.131 Schelle Clip Collier 1
45 519-16.734 Sicherungsdose m. Sicherung Fuse box with fuse Boite a fusible avec fusible 1
— DIN 72581 8 Sicherung Fuse Fusible 2
— DIN 84 AM 4x12 Zylinderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 3
= DIN 934 M 4 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pans 1
= DIN 127 B4 Federring Spring washer Rondelle a ressort 2
46 520-16.257 Schutzkappe Protecting cap Capot protecteur 2
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Lenker, Armaturen, Seilziige, Spiegel
Handlebar, operating levers and controls, cables, mirror
Guidon, leviers et tirettes de commande, cdbles, miroir
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiick

JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig.No. No. de commande Piece
1 521-13.102 Sport-Lenker Sports handlebar Guidon sport 1
2 520-13.131 Halter, oben Mounting bracket, top Etrier de retenue, haut 2
3 520-13.132 Halter, unten Mounting bracket, bottom Etrier de retenue, bas 2
4 DIN125A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 4
5 DIN 931 M 8x75 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 2
6 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 Locking nut M 8 Ecrou de retenue M 8 2
7 520-17.701 Gasdrehgriff kpl. Throttle twist grip cpl. Poignée de gaz cpl. 1
8 520-17.900 Gehduse mit Drehgriff kpl. Housing with twist grip cpl. Corps avec poignée 1
9 517-17.901 Drehgriffbezug Grip cover Caoutchouc de poignée 1
10 517-17.128 Umlenkrohr Cable guide tube Tube de guidage 1
11 517-17.129 Abstitzung Bowden cable support Appui de cable Bowden 1
12 425-17.718 Stellschraube M 7 Adjuster screw M 7 Vis de réglage M 7 2
13 425-17.902 Hebelschraube Lever screw Vis de levier )
14 517-17.905 Handhebel Hand lever Levier de main 9
15 517-17.908 Schalteraufnahme Support for switch Support p. commutateur 2
16 428-17.115 Lotnippel-Aufnahme Support for Support du 2

soldered nipple nipple brasé

17 521-17.700 Kupplungshebel kpl. Clutch lever cpl. Levier d’embrayage cpl. 1
18 517-17.907 * Gelenkstiick * Joint * Piéce articulée 1
19 400-17.912 Linsenschraube Lens head screw Vis & téte lentiforme 2
20 517-17.703 Festgriff Fixed grip Poignée fixe |
21 521-17.601 Bremszug kpl. Brake caple cpl. Céble de frein cpl. 1
22 521-17.602 Kupplungszug kpl. Clutch cable cpl. Céble d’embrayage cpl. 1
23 521-17.600 Gaszug kpl. Throttle cable cpl. Cable de gaz cpl. 1
24 428-17.715 Seilzug-Verstellschraube Adjuster screw f. cable Vis de réglage p. cable 1
25 515-17.715 Seilzug-Verstellschraube Adjuster screw f. cable Vis de réglage p. cable 1
26 428-17.635 Plastikéler Plastic oiler Graisseur en plastique 3
27 521-21.701 Rickblickspiegel Rear view mirror Rétroviseur 1
— 685-36.187 Halteklammer Retaining clip Bride d’attache 1

Bohrung 8,5 mm fir Rick-
blickspiegel anbringen.

*

Bore out 8.5 mm for
the rear view mirror

Forer 8,5 mm pour le
rétroviseur
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Schutzbleche, Haltebiigel, Nummernschildhalter
Fairings, mounting bracket, number plate bracket
Garde-boue, étrier de retenue, support de plaque de police
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Bi

Id-Nr.

JI1.-No.
Fig. No.

1

1
2
2a
3
4
5
6
7
8

2
10
1
12
13
14

14

15
16
74
18
19
20

Bestell-Nr.
Order No.
No. de commande

Benennung

521-19.602
521-19.607

521-19.601
521-19.107
DIN 933 M 6x12
1301 z 1019
517-22.111
DIN 933 M 6x16
DIN 933 M 6x18

DIN 125 A 6,4
521-19.106
517-19.124

DIN 964 M 4x20
517-19.126
517-19.125
521-19.600

521-19.606

DIN 9021 A 6,4
DIN127B 6
DIN 6797 A 6,4
520-19.101
DIN 85 AM 6x12
DIN 934 M 6

® Schutzblech vorn
(lackiert)
A Schutzblech vorn
(verchromt)
® Haltebigel oben
A Haltebigel oben
® Sechskantschraube
® Scheibe
Sicherungsmutter M 6
Sechskantschraube
@® Sechskantschraube
Scheibe
Haltebigel unten
Distanzstick
Linsensenkschraube
Scheibe 4,2 ¢
Sicherungsmutter M 4
@ Schutzblech hinten
(lackiert)
A Schutzblech hinten
(verchromt)
Scheibe
Federring
Zahnscheibe
Nummernschildhalter
Linsensenkschraube
Sechskantmutter

@ bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559
A ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560

Stiick
Description Désignation Piece
Piece
® Front wheel mud guard ® Garde-boue AV
(varnished) (vernis) 1
A Front wheel mud guard A Garde-boue AV
(chromed) (chromé) 1
® Mounting bracket, top @ Etrier de retenue, haut 1
A Mounting bracket, top A Etrier de retenue, haut 1
® Hex. bolt ® Boulon a six pans 2
® Washer ® Rondelle 2
Locking nut M 6 Ecrou de blocage M 6 16
Hex. bolt Boulon a six pans 13
® Hex. bolt ® Boulon a six pans 2
Washer Rondelle 10
Mounting bracket, bottom Etrier de retenue, bas 1
Distance piece Entretoise 9
Lens-head screw Vis a téte lentiforme 4
Washer 4,2 ¢ Rondelle ¢ 4,2 4
Retaining nut M 4 Ecrou de blocage M 4 4
® Rear wheel mud guard ® Garde-boue AR
(varnished) (vernis) 1
A Rear wheel mud guard A Garde-boue AR
(chromed) (chromé) 1
Washer Rondelle 5
Spring washer Rondelle a ressort 3
Toothed washer Rondelle dentée 1
Number plate bracket Support de plaque de police 1
Lens-head screw Vis a téte lentiforme 9
Hex. nut Ecrou a six pans 2

@ up to frame No. 6 111 559
A from frame No. 6 111 560

® jusqu’au cadre no. 6111559
A apartirdu cadre no. 6111 560
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Tank, Sitzbank, Werkzeug-Satz, Luftpumpe
Fuel tank, bench seat, tool set, air pump
Réservoir, siége, outillage, pompe a air

(ZunSABE))
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Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick

JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig.No. No. de commande Piéce
1 520-20.716 Tank kpl. Fuel tank cpl. Réservoir a carburant cpl. 1

(unbedingt Farbe angeben) (state colour) (indiquer la couleur)
9 432-20.610 Tankverschluf3 Tank cap Boucher de réservoir 1
3 440-20.100 Plakette, rund Plaque, round Plaquette, ronde 2
4 442-10.182 Plakette ,ZUNDAPP” Plaque «ZUNDAPP» Plaquette «ZUNDAPP» 2
5 517-20.126 Kniekissen links Knee-pad left Grippe-genoux gauche 1
6 517-20.127 Kniekissen rechts Knee-pad right Grippe-genoux droit 1
- 510-20.220 Spezial-Kleber fir Special glue, (1 tube) Colle spéciale (1 tube) 1
Kniekissen (1 Tube) for knee-pads pour grippe-genoux

7 434-20.703 Benzinhahn kpl. Fuel tap cpl. Robinet d’essence cpl. 1
8 4928-20.901 Tank-AnschluBdichtung Tank connector gasket Joint de raccordement 1
9 428-20.902 Gummidichtung Rubber gasket Joint en caoutchouc 2
10 428-20.903 Glas Glass Verre 1
1 428-20.904 Mantelschraube Jacket screw Vis 1
12 520-20.145 Bichse 11,5 mm Innen-® Bush 11,5 mm inner dia. Douille 11,5 mm @ intérieur 2
13 422-14.183 Scheibe 8x20x2 Washer 8x20x2 Rondelle 8x20x2 2
14 DIN127 B8 Federring Spring washer Rondelle a ressort 4
15 DIN 931 M 8x40 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon a six pans 2
16 520-10.288 Schwingmetallpuffer Rubber-metal buffer Silent bloc 1
k4 DIN 933 M 8x10 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon @ six pans 1
18 DIN 934 M 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pans 1
19 DIN 125 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 1
20 520-20.167 Buchse 8,2 mm Innen-® Bush 8,2 mm inner dia. Douille 8,2 mm @ intérieur 2
21 DIN 73379 Sy. 390 Benzinschlauch A 5x9x290 Ig. Fuel tube A 5x9x290 Tuyaux de carb. A 5x9x290 1
= 520-20.120 Werkzeugkasten Tool box Boite a outillage 1
_ 520-20.713 ® Werkzeugsatz ® Tool kit ® Jeu d'outils 1
- 520-20.705 A Werkzeugsatz A Tool kit A Jeu d'outils 1
_ 520-20.604 ® Steckschlissel SW 17/22 ® Box spanner SW 17/22 ® Clé a douille SW 17/22 1
_ 520-20.619 A Steckschlissel SW 22 A Box spanner SW 22 A Clé a douille SW 22 1
22 405-20.628 Luftpumpe Tyre pump Pompe a air 1
23 521-21.700 Doppelsitzbank Double bench seat Siege double 1

® bis Fahrgestell-Nr. 6 111 559
A ab Fahrgestell-Nr. 6 111 560

@ up to frame No. 6 111 559
A from frame No. 6 111 560

® jusqu’au cadre no. 6 111559
A apartirdu cadre no. 6111 560
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Sonderzubehor
Accessories
Accessoires
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Stick

Bild-Nr. Bestell-Nr.
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No.  No. de commande Piece
1 521-23.901 Koffertrager kpl., Luggage-carrier Porte-malle
mit Befestigungsteilen with mounting parts avec piéces de fixation 1
2 DIN125 A 6,4 Scheibe Washer Rondelle 3
3 DIN 933 M 6x12  Sechskantschraube Hex. bolt Boulon @ six pans 3
4 521-23.900 Haltegriff, Strap, Courroie,
mit Befestigungsteilen with mounting pieces avec piéces de fixation 1
5 517-21.605 Spannband Ribbon Ruban 1
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WICHTIGER HINWEIS!

Nur ZUNDAPP-Original-Ersatz-
teile gewdhren Sicherheit, erhal-
ten die Garantie und schiitzen vor
Schdden! Verwenden Sie deshalb
nur ZUNDAPP-Ersatzteile und
keine nachgeahmten Teile! Der
Einbau von Teilen fremder Her-
kunft fihrt zum Erloschen des
Garantieanspruches.

IMPORTANT:

Only original ZUNDAPP spare
parts ensure absolute reliability
and safety of your vehicle, prevent
damage and maintain the validity
of our Guarantee. Use only gen-
vine ZUNDAPP spare parts and
no imitated parts. Remember that
the fitting of spare parts of other
makes invalidates our Guarantee.

MOTOR-SERVICE

REMARQUE IMPORTANTE:

Seules les piéces de rechange
d’origine ZUNDAPP vous procu-
rent la sécurité, maintiennent la
garantie et vous préservent de
tout dommage. Utilisez seulement
de piéces de rechange d'origine
ZUNDAPP et pas de piéces imi-
tées. Le montage de piéces d'ori-
gine étrangére supprime tout droit
de garantie.
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